क्रमांक : ७८५ /फ, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय,

विधान भवन, मुंबई,

दिनांक : १५ जानेवारी, २०२१

<u>:: ज्ञापन:</u>:

विषय: 'एड्स' या रोगावर प्रभावीरित्या आळा घालण्यासाठी विधीमंडळ सदस्यांचा समावेश असलेल्या 'चर्चापीठाची' (FORUM) स्थापना करण्याबाबत.

जागतिक पातळीवर एड्स या रोगाला प्रभावीपणे आळा घालण्याचे प्रयत्न सर्व स्तरांवर सुरु आहेत. राष्ट्रीय स्तरावर संसद सदस्यांचा समावेश असलेले एक चर्चापीठ संसदेमध्ये स्थापन करण्यात आलेले आहे. याच धर्तीवर महाराष्ट्र राज्यात देखील एड्स या रोगाला प्रभावीपणे आळा घालण्यासंदर्भात जागृतता निर्माण करून एक परिणामकारक कार्यक्रम आखण्याच्यादृष्टीने महाराष्ट्र विधीमंडळात दोन्ही सभागृहाच्या सदस्यांचा समावेश असलेले एक चर्चापीठ (FORUM) स्थापन करण्यात आले होते. तथापि, तेराव्या विधानसभेचा कार्यकाल संपवृन चौदावी विधानसभा दिनांक २७ नोव्हेंबर, २०१९ रोजी अस्तित्वात आल्याने सदरहू चर्चापीठाचे पुनर्गठण करण्याचा निर्णय घेण्यात आला आहे. सदरहू चर्चापीठाची संरचना खालीलप्रमाणे राहील :-

(†)	श्री.रामराजे नाईक-निंबाळकर,	t-	मुख्य आश्रयदाते
	मा.सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद		(Chief Patron)
(२)	श्री.नानाभाऊ पटोले,	:-	मुख्य आश्रयदाते
	मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा		(Chief Patron)
(3)	श्री.उध्दव ठाकरे,	:-	अध्यक्ष
•	मा.मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र राज्य		(Chairman)
(8)	श्री.राजेश टोपे,	i-	निमंत्रक
1	सार्वजनिक आरोग्य व कुटूंब कल्याण मंत्री		(Convener)
(4)	श्री.राजेंद्र पाटील यड्रावकर,	-:	सह निमंत्रक
	सार्वजनिक आरोग्य व कुटूंब कल्याण राज्यमंत्री		(Joint Convener)
(&)	अंड अनिल परव, संसदीय कार्यमंत्री	:-	सदस्य
(b)	श्री.प्रविण दरेकर,	:-	सदस्य
	मा.विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधानपरिषद		

(८)	श्री.देवेंद्र फडणवीस, मा.विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधानसभा	:-	सदस्य
(९)	श्री.सतेज उर्फ बंटी पाटील, संसदीय कार्य राज्यमंत्री	:-	सदस्य
(१०)	श्री.संजय बनसोडे, संसदीय कार्य राज्यमंत्री	:-	सदस्य
(11)	श्री.सुनिल प्रभू, वि.स.स.	:-	सदस्य
(१२)	श्री.प्रताप सरनाईक, वि.स.स.	:-	सदस्य
(\$3)	श्री.आशुतोष काळे, वि.स.स.	:-	सदस्य
(83)	श्री.सुनिल शेळके, वि.स.स.	:-	सदस्य
(१५)	श्री.झिशान सिद्दीकी, वि.स.स.	;-	सदस्य
(१६)	श्री.हिरामण खोसकर, वि.स.स.	:-	सदस्य
(88)	श्री.संजिवरेड्डी बोदकुरवार, वि.स.स.	:-	सदस्य
(25)	श्री.राजेश पवार, वि.स.स.	:-	सदस्य
(25)	श्री.रवी राणा, वि.स.स.	:-	सदस्य
(50)	श्री.रवीशेठ पाटील, वि.सं.सं.	:-	सदस्य
(२१)	श्री.हितेंद्र ठाक्र, वि.स.स.	:-	सदस्य
(२२)	श्री.अनिकेत तटकरे, वि.प.स.	:-	सदस्य
(53)	डॉ.वजाहत मिर्झा, वि.प.स.	:-	सदस्य
(5 8)	डॉ.परिणय फुके, वि.प.स.	:-	सदस्य
(२५)	श्री.निलय नाईक, वि.प.स.	:-	सदस्य

"एडस" चर्चापीठाचे मुख्य आश्रयदाते (Chief Patron) मा.श्री.रामराजे नाईक-निंबाळकर, मा.सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद व मा. श्री नानाभाऊ पटोले, मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा हे आहेत. तसेच या चर्चापीठाचे अध्यक्ष (Chairman) मा.श्री.उध्दव ठाकरे, मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र राज्य हे राहतील.

(श्रीमती सायली कांबळी)

अवर सचिव उप सचिव (विधी) (अतिरिक्त) महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

याची प्रत :-

- १) मा.सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद यांचे सचिव.
- २) मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा यांचे सचिव.
- ३) मा.मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव, महाराष्ट्र राज्य.

- ४) मा.उपसभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद यांचे खाजगी सचिव तथा जनसंपर्क अधिकारी
- ५) मा.उपाध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा यांचे खाजगी सचिव तथा जनसंपर्क अधिकारी
- ६) मा.सार्वजनिक आरोग्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव, महाराष्ट्र राज्य.
- ७) मा.संसदीय कार्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव, महाराष्ट्र राज्य.
- ८) मा.विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधानपरिषद यांचे खाजगी सचिव तथा जनसंपर्क अधिकारी.
- ९) मा विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधानसभा यांचे खाजगी सचिव तथा जनसंपर्क अधिकारी.
- १०)मा.सार्वजनिक आरोग्य राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव, महाराष्ट्र राज्य.
- ११)समितीचे सर्व सन्माननीय सदस्य.
- १२) सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.
- १३) महालेखाकार, महाराष्ट्र-१ (लेखापरिक्षा), मुंबई.
- १ ४) महालेखाकार, महाराष्ट्र-२ (लेखापरिक्षा), नागपूर.
- १५) प्रधान सचिव, सार्वजनिक आरोग्य विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई.
- १६) सचिव, सार्वजनिक आरोग्य विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई.
- १७) सर्व मंत्रालयीन विभाग.
- १८) महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालयातील सर्व अधिकारी व कक्ष.
- १९) महाराष्ट्र विधानमंडळातील सर्व पक्ष कार्यालये.
- २०)कक्ष अधिकारी तथा मालमत्ता व्यवस्थापक, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.
- २१)व्यवस्थापक, आमदार निवास आकाशवाणी / मॅजेस्टिक हॉटेल / जुने विधान भवन / मनोरा, मुंबई / आमदार निवास, नागपूर.
- २२) व्यवस्थापक, इन्स्पेक्शन बंगलो, शासकीय विश्रामगृह, क्वीन्स गार्डन, पुणे.
- २३) व्यवस्थापक, सुभेदारी गेस्ट हाऊस, शासकीय विश्रामगृह, औरंगाबाद.
- २४) व्यवस्थापक, गोल्फ क्लब शासकीय विश्रामगृह, नाशिक.
- २५)व्यवस्थापक, शासकीय विश्रामगृह अमरावती.
- २६) पध्दती विश्लेषक, संगणक कक्ष, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.
- २७) संगणक कक्ष (Website).

Sr.No.:

786

/ **₽**⊕

Maharashtra Legislature Secretariat,

Vidhan Bhavan, Mumbai. Date: 15th January, 2021.

: MEMORANDUM :

Subject: Regarding constitution of a 'FORUM' consisting of the Members of Legislature to curb 'AIDS' disease effectively.

The efforts to curb 'AIDS' disease effectively on global level are being made on all the levels. A FORUM on national level consisting of the Members of the Parliament has been constituted in the Parliament. On this lines, a FORUM had been constituted consisting of the Members of both the Houses of Maharashtra Legislature to chalk out an effective programme by creating awareness to curb 'AIDS' disease effectively in the State of Maharashtra. As the Fourteenth Legislative Assembly came into existence on 27th November, 2019, after dissolution of the Thirteenth Legislative Assembly after expiry of its tenure, a decision to reconstitute the aforementioned FORUM has been taken. The constitution of the said FORUM will be as follows:-

(1)	Shri. Ramraje Naik-Nimbalkar,	:-	Chief Patron
!	Hon'ble Chairman, Maharashtra Legislative Council		
(2)	Shri. Nanabhau Patole,	:-	Chief Patron
•	Hon'ble Speaker, Maharashtra Legislative Assembly		
(3)	Shri. Uddhav Balasaheb Thackeray,	:-	Chairman
	Hon'ble Chief Minister, Maharashtra State		
(4)	Shri. Rajesh Tope,	:-	Convener
,	Minister for Public Health and Family Welfare		
(5)	Shri. Rajendra Patil-Yadrawkar,	:-	Joint Convener
	Minister for State for Public Health and Family Welfare		
(6) :	Adv. Anil Parab, Minister for Parliamentary Affairs	:-	Member
(7) [‡]	Shri. Pravin Darekar,	:-	Member
	Hon'ble Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Council		
(8)	Shri. Devendra Phadnvis,	:-	Member
	Hon'ble Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Assembly		
(9)	Shri. Satej alias Bunty Patil,	:-	Member
	Minister for State for Parliamentary Affairs		
(10)	Shri. Sanjay Bansode,	:-	Member
-	Minister for State for Parliamentary Affairs		
(11)	Shri. Sunil Prabhu, M.L.A.	:-	Member
(12)	Shri. Pratap Sarnaik, M.L.A.	:-	Member
(13)	Shri. Ashutosh Kale, M.L.A.	:	Member
(14)	Shri. Sunii Shelke, M.L.A.	:-	Member

(15)	Shri. Zishan Siddiqui , M.L.A.	:-	Member
(16)	Shri. Hiraman Khoskar, M.L.A.	:-	Member
(17)	Shri. Sanjeev Reddy Bodkurwar, M.L.A.	:-	Member
(18)	Shri. Rajesh Pawar, M.L.A.	:-	Member
(19)	Shri. Ravi Rana, M.L.A.	:-	Member
(20)	Shri. Ravisheth Patil, M.L.A.	:-	Member
(21)	Shri. Hitendra Thakur, M.L.A.	:-	Member
(22)	Shri. Aniket Tatkare, M.L.C.	:-	Member
(23)	Dr. Wajahat Mirza, M.L.C.	:-	Member
(24)	Dr. Parinay Phuke, M.L.C.	:-	Member
(25)	Shri.Nilay Naik, M.L.C.	:-	Member

Hon.ble Shri. Ramraje Naik-Nimbalkar, Hon'ble Chairman, Maharashtra Legislative Council and Hon'ble Shri. Nanabhau Patole, Hon'ble Speaker, Maharashtra Legislative Assembly are the Chief Patrons of "AIDS FORUM". Similarly, Hon'ble Shri. Uddhav Thackeray, Chief Minister, Maharashtra State, will be the Chairman of the said FORUM.

(Smt. Sayali Kambli)

Under Secretary
Deputy Secretary (Law) (Additional)
Maharashtra Legislature Secretariat.

Copy to :-

- 1) Secretary to Hon. Chairman, Maharashtra Legislative Council
- 2) Secretary to Hon. Chairman, Maharashtra Legislative Assembly
- 3) Principal secretary to Hon.Chief Minister, Maharashtra State
- 4) Personal Secretary cum Public Relations Officer to Hon. Deputy Chairman, Maharashtra Legislative Council
- 5) Personal Secretary cum Public Relations Officer to Hon. Deputy Speaker, Maharashtra Legislative Assembly
- 6) Personal Secretary to Hon. Minister for Public Health, Maharashtra State
- 7) Personal secretary to Hon. Minister for Parliamentary Affairs, Maharashtra State
- 8) Personal Secretary cum Public Relations Officer to Hon. Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Council
- 9) Personal Secretary cum Public Relations Officer to Hon. Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Assembly
- 10) Personal secretary to Minister for State for Public Health, Maharashtra State
- 11) All Honourable Members of the Committee
- 12) Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat.
- 13) Accountant General, Maharastra-1 (Audit), Mumbai
- 14) Accountant General, Maharashtra-2 (Audit), Nagpur
- 15) Principal Secretary, Public Health Department, Maharashtra Government, Mantaralaya, Mumbai
- 16) Secretary, Public Health Department, Maharashtra Government, Mantaralaya, Mumbai
- 17) All Ministerial Departments.
- 18) All Officers and Sections, Maharashtra Legislature Secretariat.
- 19) All Party Offices, Maharashtra Legislature Secretariat.
- 20) Section Officer cum Property Manager, Maharashtra Legislature Secretariat.
- 21) Manager, Akashwani M.L.A. Hostel/Majestic Hotel/Old Vidhan Bhavan/Manora, Mumbai/M.L.A. Hostel ,Nagpur
- 22) Manager, Inspection Bunglow, Government Rest House, Queens Garden, Pune
- 23) Manager, Subhedari Guest House, Government Rest House, Aurangabad
- 24) Manager, Golf Club Government Rest House, Nasik
- 25) Manager, Government Rest House, Amravati
- 26) System Analyst, Computer Section, Maharashtra Legislature Secretariat.
- 27) Computer Section (Website)